
Stránka 1 z 4 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

Plzeňská 298/217a, Praha 5 

KRITÉRIA PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBORY STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ 

37-41-M/01 PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY,  
v denní formě, zakončeno maturitní zkouškou, 
počet přijímaných uchazečů 30 

18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE,  
v denní formě, zakončeno maturitní zkouškou, 
počet přijímaných uchazečů 30 

26-41-L/01+ MECHANIK ELEKTROTECHNIK,  
26-52-H/01 ELEKTROMECHANIK PRO ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTROJE,  

v denní formě, zakončeno výučním listem a maturitní zkouškou, 
počet přijímaných uchazečů 23 

39-41-L/01+ AUTOTRONIK,  
23-68-H/01 MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL,  

v denní formě, zakončeno výučním listem a maturitní zkouškou, 
počet přijímaných uchazečů 50 

Ředitel Střední průmyslové školy dopravní, a.s. vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

1. Výsledky jednotných přijímacích zkoušek (JPZ)

Uchazeč skládá centrálně zadávané písemné přijímací zkoušky z matematiky (M) a z českého jazyka (ČJL). 
Celkový maximální počet z matematiky je 50 bodů. 
Celkový maximální počet z českého jazyka je 50 bodů. 
Maximální počet bodů, které může uchazeč v této části získat je 100 bodů. JPZ tvoří 60% z celkového 
hodnocení přijímací zkoušky. 

Koná-li uchazeč jednotnou přijímací zkoušku v obou termínech, započítává se vždy lepší výsledek. 
Vyhodnocení a předání výsledků jednotné přijímací zkoušky zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků ve 
vzdělávání. 

Ředitel školy stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku méně, než 15 bodů z matematiky nebo méně, než10  
bodů z českého jazyka nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 

2. Výsledky předchozího vzdělávání

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně 
ukončil základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky. 

Hodnoceny budou výsledky předchozího vzdělávání ze základní školy a to z 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. 
pololetí 9. ročníku.  

Dosažený aritmetický průměr ze tří sledovaných 
období, 8. ročník ZŠ a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

Počet bodů 

1,00 - 1,09  33 

1,10 - 1,19  30 

1,20 - 1,29  27 

1,30 - 1,39  24 

1,40 - 1,49  21 

1,50 - 1,59  18 

1,60 - 1,69  15 

1,70 - 1,79  12 

1,80 - 1,89  9 

1,90 - 1,89  6 

2,00 -1,99 3 

2,10 a více 0 

Snížený stupeň z chování uspokojivé -40

Snížený stupeň z chování neuspokojivé -50



 
 

Stránka 2 z 4 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

Plzeňská 298/217a, Praha 5 

 
Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol a školských 
zařízení, budou poslední tři vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. však do bodové 
výše uvedené výše. Vedle zahraničního vysvědčení je přílohou k přihlášce též překlad do českého jazyka. 

Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. pokud základní 
škola, do které uchazeč dochází, hodnotí slovně, tak je vhodné ji požádat o převod s dostatečným předstihem).  

Uchazeč, u něhož by jedno z rozhodných vysvědčení připadlo na druhé pololetí školního roku 2019/2020 bude 
duplicitně hodnocen za 1. pololetí 9. třídy.  

3. Školní přijímací zkouška  

Forma školní přijímací zkoušky řízený pohovor před tříčlennou komisí na běžná témata (zájmy, studium). 
Během pohovoru má uchazeč prokázat schopnost dostečně jasně a srozumitelně komunikovat a odpovídat 
na otázky členů komise. Předmětem hodnocení nejsou odborné znalosti uchazeče týkající se zvoleného 
oboru, ale motivace ke studiu. Celkem lze získat 33 bodů. 

Ředitel školy stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku méně, než 16 a méně bodů z řízeného pohovoru 
nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 

Kritéria v případě rovnosti bodů 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (kdy pořadí těchto dílčích kritérií je 
dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) dle:  

a) lepšího výsledku jednotné přijímací zkoušky (součtu bodů z obou dílčích zkoušek),  
b) lepšího výsledku zkoušky z matematiky,  
c) lepšího výsledku zkoušky z českého jazyka,  
d) lepšího výsledku školní přijímací zkoušky, 
e) nižšího průměru z profilových předmětů (z českého jazyka, anglického jazyka nebo případně jiného 

cizího jazyka a matematiky) v 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia, 
f) nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia, 
g) nižšího  průměru na vysvědčení v 2. pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia, 
h) nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 8. třídy nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia, 
i) nižšího pořadí preference daného oboru vzdělání na přihlášce (tj. vyšší zájem o studium na dané 

škole)  
j) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno k losu, 

kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní zástupci 
účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s předstihem alespoň 12 hodin 
e-mailem. 

Podmínky JPZ pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami  

Úpravu podmínek přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky lze podle § 60b odst. 4 školského 
zákona uplatnit pouze na základě doporučení pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami vydaného 
školským poradenským zařízením.  
Uchazeč, který má stupeň PO2 a vyšší musí spolu s přihláškou dodat i doporučení pedagogicko-
psychologické poradny NEJPOZDĚJI do 20. února 2024. 

Podmínky přijímacího řízení pro cizince 

Cizinci, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se na jeho písemnou žádost promíjí přijímací 
zkouška z českého jazyka.  
S žádostí o prominutí zkoušky z českého jazyka musí uchazeč doložit doklad, že je osobou, která získala 
předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR.  
 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude u takového uchazeče 
ověřena rozhovorem. Termín konání ústního pohovoru uchazeč obdrží spolu s pozvánkou k jednotné přijímací 
zkoušce. 

  



 
 

Stránka 3 z 4 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

Plzeňská 298/217a, Praha 5 

 
Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu 
dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče,  součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika slov v českém 
jazyce a diskuze nad textem.  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů (včetně).  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný 
obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a 
nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky 
č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí ke stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným 
stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 
č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 
pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého 
jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s předchozím 
vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 
vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže 
předložit.  

Školní přijímací zkouška bude vedena v českém jazyce. Škola neumožní na žádost školní příjímací zkoušku 
(řízený pohovor) v ukrajinském jazyce. Limit pro zkoušku bude navýšen o 25 %, uchazeč může použít 
překladový slovník.  

Povinné přílohy přihlášky 

 Výpis z klasifikace za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku (z informačního systému 
základní školy, opatřený QR kódem) – nebo prosté kopie těchto vysvědčení nebo výpisů. Cizinec, 
kterému byla udělena dočasná ochrana, může nahradit doklad prokazující získání předchozího 
vzdělání podle § 60d odst. 1 písm. A) nebo d) školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad 
nemá. 

 Lékařské potvrzení o způsobilosti ke studiu a výkonu povolání ve zvoleném oboru (s výjimkou oboru 
Informační technologie) na libovolném formuláři. 

 Posudek školského poradenského zařízení a žádost o uzpůsobení zkoušky u uchazečů se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 

 Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury u cizinců, kteří získali předchozí vzdělání 
ve škole mimo území ČR. 

 Doložení oprávněnosti k pobytu na území ČR osobami, které nejsou občany EU, je nutné 
doložit ke dni zahájení vzdělávání ve střední škole. Občané zemí EU nebo jejich rodinní příslušnící 
nemusí oprávněnost k pobytu dokládat. 

 
 
V Praze dne 30.1.2024 
 
Ing. Lukáš Sobotka 
ředitel školy 
 
  

https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


 
 

Stránka 4 z 4 
 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

Plzeňská 298/217a, Praha 5 

 
 
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ – MATURITNÍ OBORY 
  

 termín pro odevzdání přihlášky pro 1. kolo přijímacího řízení je 1. února 2024 – 20. února 2024 

(elektronicky, výpisem z elektronického systému, tiskopisem osobně, poštou) 

 každý uchazeč, který podá řádně vyplněnou přihlášku ke studiu se všemi povinnými přílohami, obdrží 

pozvánku s termíny konání přijímacích zkoušek a dalšími informacemi k průběhu přijímacího řízení 

poštou na adresu, kterou uvedl v přihlášce;   

 v den nástupu ke studiu musí každý uchazeč doložit vysvědčení z posledního ročníku ZŠ, ve kterém 

ukončil povinnou školní docházku, čímž splnil zákonnou povinnost ke vzdělávání ve střední škole.  

 při komunikaci ohledně přijímacího řízení uvádějte vždy osmimístné registrační číslo, které vám 

bylo v rámci přijímacího řízení přiděleno (viz výpis z elektronického systému).  


